
 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

1 

 
Název veřejné zakázky:  011_JZ_Grafické služby pro OKM 
Interní číslo veřejné zakázky:  23/9615/011 
 
Zadavatel v rámci této veřejné zakázky obdržel celkem 3 žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace. 
 
Žádost o vysvětlení ZD č. 1: 
Pracujeme na zadaní a rád by som sa opýtal - dizajnmanuál pripúšťa Základní písmo TUL Mono. 
Nikde v dizajnmanuále ani v zadávacej dokumentácii sme však nenarazili na súbor alebo odkaz na 
stiahnutie tohto fontu. Mohli by ste nám ho, prosím, doručiť, príp. zverejniť daný font ako prílohu v 
zadávacej dokumentácii? Vopred ďakujem. 
 
Odpověď zadavatele:  
Na základě tohoto požadavku poskytuje zadavatel složku Font pro grafické služby se Základním 
písmem TUL Mono jako přílohu této Změny zadávací dokumentace č. 2. 
 
Žádost o vysvětlení ZD č. 2: 
Rádi bychom se zúčastnili veřejné zakázky Grafické služby pro OKM. 
Dle logomanuálu by se měl primárně používat font TUL Mono. 
Na stránkách univerzity jsou však ke stažení pouze Inter, Merriwaether a Noto Sans Mono. 
Bylo by možné nám font TUL zaslat? 
 
Odpověď zadavatele:  
viz předchozí bod. 
 
Žádost o vysvětlení ZD č. 3: 
Máme zájem se zúčastnit veřejné zakázky 011_JZ_Grafické služby pro OKM. Veškeré podklady 
jsme si stáhli, včetně doplňujících informací. Chtěla jsem nás registrovat na E-ZAK, ale 
elektronický nástroj E-ZAK je napojen na centrální databázi dodavatelů FEN.cz, kde již 
registrovaní jsme. Můžete mi prosím, poradit, jaké kroky máme udělat, abychom mohli nabídku 
podat?  
 
Současně si dovoluji zaslat doplňující dotaz. 
Pro zdárnou implementaci nového vizuálního stylu TUL do letáku FZS TUL bychom potřebovali:  
  
Základní písmo TUL Mono (manuál str. 23) 
Doplňkové bezpatkové písmo Inter (manuál str. 24) 
Doplňkové patkové písmo Merriweather (manuál str. 25) 
  
Dále, pokud je to možné, bychom velmi uvítali Příklady tiskovin: 
Kompletní příklady a šablony ke stažení jsou k dispozici v cloudovém úložišti grafických podkladů. 
(manuál str. 75). Tedy přístup do cloudového úložiště. 
  

ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 



 
 
 
 
Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

Bez korporátního písma nemůžeme dodržet přesnou  implementaci dle nového Manuálu. Zejména 
základní písmo TUL Mono, které vzniklo přímo pro potřeby TUL a dává vizualitě TUL 
nezaměnitelný charakter. 
 
Odpověď zadavatele:  
Podrobné informace k registraci v systému E-ZAK nalezne dodavatel v uživatelské příručce pro 
dodavatele, která je dostupná v rámci elektronického nástroje E-ZAK určeného k elektronickému 
podávání nabídek, umístěného na adrese http://www.tul.cz/verejne-zakazky/. Registrace dodavatele 
je bezplatná. V manuálu dále dodavatel nalezne veškeré informace týkající se softwarových 
požadavků nezbytných k úspěšnému podání nabídky. 
 
Na základě tohoto požadavku poskytuje zadavatel složku Font pro grafické služby s Patkovým 
písmem a s Bezpatkovým písmem jako přílohu této Změny zadávací dokumentace č. 2. 
 
Přístup do úložiště BrandCloud zadavatel poskytovat nebude, příklady použití šablon jsou ke 
splnění úkolu dostačující v poskytnutém manuálu. 
 
 
 
Zadavatel zároveň upozorňuje, že lhůta pro podání nabídek se prodlužuje, a to do 13. 03. 
2023 do 10:00 hod. Způsob podání nabídek se nemění. 
 
 
V Liberci dne 28. 02. 2023       
 
Za zadavatele Markéta Tománková 
 
 
 
 
Příloha  
Font pro grafické služby  
 


